Ore ferunt pacem, sed subtus corde dolorem.
 Innumeras gentes in regno quisque resignat,
 Hostibus ut referat conspersas sanguine lauros.
 Arma laborantur, quæ non videre parentes,
 Quæ genus humanum breviter consumere possent,
 Confecta abs dubio tenebrarum principis arte.
 Omnia præmonstrant bellum, crudeleque bellum.
 Jam mihi cernuntur spumantes sanguine Rhenus,
 Vistula, et Eridanus, simul et multifluus Ister.
 O Deus! a nobis similem divertite cladem.
 Navigat interea Petri navicula Ponti
 Fluctibus in mediis, ventoque agitata furenti;
 Nauta tenet clavum, sed fractis viribus ipsam
 Ducere non poterit ni Vos præstare velitis
 Auxilium misero rerum discrimine tanto.
 Aspice sin aliter, quam magna pericula subsint:
 Cernis, ut ex antris tenebrosis impia turba
 Exeat in publicum perversum spargere semen,
 Et Christum Domini probrosis lædere verbis.
 Credere nihil reputant, nisi quod ratione probetur,
 Vel nisi corporeis nostris quod sensibus adsit,
 Funditus et sacrum tentant evellere dogma.
 Aspidibus similes infectant omnia tabo,
 Felle cor est plenum, perfusaque lingua veneno.
 Sit tibi, care Pater, circum præcordia virtus,
 Ut tales homines compellas ore teneri.
 Sic Pius Antistes, quamvis a Rege coactus,
 Neque minis timidus, nec verbis captus amicis;
 Unquam a proposito voluit discedere recti.
 Cum Rex Ecclesiæ prætendit solvere leges,
Non possum, replicat, non possum cedere jure.
 Exilium, tormenta prius, mortemque subibo,
 Summi Pontificis quam cessem munus obire.
 Hoc animi robur dat Christi gratia servis:
 Te quoque participem faciet divina voluntas,
 Quandoquidem causam justè defendis eandem;
 Hac etiam nuper Romam caput orbis adisti,
 Consultum fidei rebus sub Principe Patrum,
 Qui licet ætate imbellis, fessusque labore,
 Hostibus infestis constanti mente resistit.
 Neque cadas animo, veniet post nubila Phœbus.
 Et si cymba Petri tumidis circumdatur undis;
 Naufragium patitur nullus, qui permanet intra;
 Quin potius pereunt qui non salvantur ibidem.
Nulla salus extra vexillo inscribitur ejus.

Sit Dominus tecum, Callixtus, Virgo Maria,
 Ac omnes Sancti, quibus est collata potestas
 Judicium facere, et vindictam sumere ab illis,
 Tramite qui a recto, et Romana Sede recedunt.
 Hoc precor, et fiet; *sunt quiddam oracula vatam.*

F. a V.

D. D. CALLIXTO CASTRILLO ET ORNEDO,

PRÆSULI AMANTISSIMO

IN EIUS NATALITIO

SEMINARIUM SANCTI FROILANI

FAUSTITATEM BONUMQUE FACTUM.

Solvit Olympus, quas orbis tenet axe catenas,
 Optatumque diem cœlo demisit ab alto.